
Kolegium děkana FUD 15. 1. 2014 

Přítomni:      doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. ak. mat. l. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. PhDr. T. 

Pavlíček, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal V. Švec; prof. ak. mal. K. Míšek, 

Ph.D.; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; MgA. A. Hrušková doc. Mgr. M. Thelenová 

Omluveni 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Příprava klauzur ZS 2013/2014 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

4. RIJV — sběr dat za rok 2013 

5. Akreditace bakalářských oborů a oboru Kurátorská studia 

6. Informace z kolegia rektora 

7. Informace proděkanů 

8. Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Informace: P. Beneš získal docenturu na VŠUP. 

1.2. Proběhlo výběrové řízení na vedoucího ateliéru Design keramiky, komisí doporučen a přijat A. Tomášek. 

1.3. Výběrové řízení na asistenta ateliéru AARF proběhlo a přijat P. Bača. 

1.4. Vyhlášeno výběrové řízení na asistenta ateliéru Design keramiky, do 8.2. 2014 je možné podávat přihlášky. 

2. Příprava klauzur ZS 2013/2014 

2.1. Klauzury — obhajoby 18. — 19.2.2014, návrh harmonogramu zaslán. Instalace klauzur od 15. do 17.2.2014 — bude speciální 

režim budovy. 

2.2. Do 28. 1.2014 zaslat jména a adresy externích komisařů za jednotlivé katedry a také požadavky na prostory (mimo prostor 

ateliérů). Zadání klauzurních prací a seznam studentů ihned. 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

3.1. Přehled čerpání předán vedoucím kateder, máme k dispozici čísla pouze z listopadu. 

3.2. Schválení rozpočtu na rok 2014 — plánován na duben 2014 na zasedání senátu UJEP. 

3.3. Usilujeme o zvýšení finančních prostředků na uměleckou IGU. A bude otevřená otázka financování výstavní činnosti galerií. 

4. RUV — sběr dat za rok 2013 

4.1. RUV aplikace bude otevřena 20.1.2014. E-mailem Vám dorazí zpráva o otevření aplikace. A RUV se uzavírá 15. 

3.2014. Na webu RUV najdete manuály k jednotlivým segmentům. 

4.2. Výstupy zapsané v loňském roce za období leden-březen 2013 je nutné zapsat znovu, ale v dalších letech to již nutné 

nebude. 4.3. Növě povinná položka dokumentace, tzn. alespoň jedna fotografie či odkaz na web. 

5. Akreditace bakalářských oborů a oboru Kurátorská studia  

5.1. Reakreditace: do 30.4. 2014 musíme odevzdat vypracované akreditační materiály na rektorát UJEP. 

5.2. Na konci února proběhne UR FUD, která projedná 4 akreditační materiály a aktualizaci Dlouhodobého 

záměru FUD UJEP. 



5.3.  

Část týkající se obecných tabulek k jednotlivým studijním oborům a tabulek předmětů máme již zpracovanou. Nyní se pracuje  

na personálních tabulkách. Prosím ty, kteří ještě nedodali aktualizované CV za roky 2009-2014, aby toto co nejrychleji učinili. 

6.  Informace z kolegia rektora 

6.1. Vydán Dodatek č. 2 k Příkazu rektora 5/2013 Organizační řád UJEP. 

6.2. Příkaz rektora ke směrnici rektora K organizaci mezinárodních mobilit na UJEP — příkaz je platný od 2. 1.2014. 

7.  Informace z kolegií proděkanů 

M. Thelenová (v zastoupení M. Kolečkem) 

7.1. Zkouškové období již běží a je třeba zadávat do STAG a zapisovat do indexů zápočty za Ateliér a dílny. 

7.2. Termín podávání přihlášek do bakalářského studia prodloužen do 17. 1.2014. 

7.3. Přijímací řízení 11. — 13.2.2014. Aktuální stav přihlášených: 

(vyšší číslo je počet všech přihlášených — tedy to ideálnější číslo; menší číslo je počet přihlášených, kteří již též poslali 

vytištěnou elektronickou přihlášku — počítáme, že ještě postupně bude toto druhé číslo růst): FO - 22/13, RF - 18/12, GD 

I - 39/20, GD l - 37/23, VD - 21/13, Dl - 37/27, PD - 19/17, DK - 10/4, SK - 10/7, PM - 16/6, TE - 16/8, DM - 8/3, IM - 6/2, TBM - 

6/4, PE - 6/4, celkem - 271/163. 

7.4. Obecně prosím, vše co zapisujete do indexů, zadávejte včas též do STAG nebo dejte podklady svým sekretářkám. 

7.5. Rozvrh na letní semestr je připraven a odsouhlasen vedoucím KVP. Nyní čekám ještě na upřesnění vedoucího KDTU. Na 

webu bude rozvrh zveřejněn do konce ledna. 

7.6. Dne 23.1.2014 proběhne Den otevřených dveří UJEP (na FUD určeno pro uchazeče o magisterské studium a doktorské 

studium). Základní informace budu poskytovat já a Tomáš Pavlíček pro Kurátorská studia. Bylo by ovšem dobré, kdyby 

byli v ateliérech přítomni asistenti, přestože velký Den otevřených dveří byl na FUD již 

v listopadu. Mám zkušenost, že chodí i bakalářští zájemci, kteří se chtějí hlásit příští rok a též magisterští zájemci, 

kteří nestihli listopadový termín. 

7.7. Dne 24.2.2014 je zahájení výuky v Letním semestru 2013/2014. 

7.8. Dne 28.2.2014 je termín pro odeslání přihlášek do magisterského studia (kromě Kurátorských studií) na ak. rok 2014/2015. 

J. Polanecký 

7.9. Seznam zahraničních aktivit (tabulky rozeslala E. Mráziková), prosím zašlete. Termín již propadl, takže ihned! 

7.10. PR archiv za rok 2013 — významné úspěchy, ocenění, zasílejte do konce ledna 2014. Jinak nadále i za rok 2014 zasílat 

průběžně J. Polaneckéhu a E. Mrázikové. 

7.11 Je třeba na webu aktualizovat anglické verze ateliérů FUD, pro zahraniční prezentaci. Rovněž je třeba doplňovat fotogalerii z 

akcí FUD a informovat o nich PR pracovnici E. Mrázikovou. 

7.12. RIV: instrukce pro zapsání rozeslány na KDTU. 

P. Mrkus 

7.13. Končí podpora Windows XP. Š. Novák (IT FUD) bude kontaktovat pracovníky FUD a zjišťovat Stav. 

7.14. STAG — lze dávat připomínky k fungování a optimalizaci systému, průběžně. 

7.15. Podání grantu fondu „Fť MŠMT — FUD podá žádost do konce ledna 2014 na navazující projekt Tvůrčí činnost a 

sociální prostor. Žádost připraví: R. Veselá a A. Hrušková. 

7.16 Knihovna UJEP — Dr. Brožek v prezentaci k 1. výročí založení VK UJEP uvedl, že FUD dává největší finanční částku 

na akvizice na počet studentů z univerzity. 
7.17. Úkol — připravit podklady k aktualizaci Dlouhodobého záměru FUD — část věnovat Menze a transferu. 

8, Různé 



8.1. Uzavřeny přihlášky na doktorskou IGU. Celkem se sešlo 6 projektů, z toho 2 navazující (Mráziková, Marešová) a nově 

podány žádosti: J. Bartoš, M. Hašek, J. Lesák a tým doktorandů a magistrů pod vedením M. Kolečkem.  

8.2. Do 31.3. 2014 je deadline na uměleckou IGU UJEP. Požádáno o navýšení grantu. 

8.3. Dokončeno středisko Digitálního tisku (FUD, přízemí budovy). 

8.4. Přiznání k dani — na UJEP na zaměstnaneckém odboru nutno vyřídit do 15.2. 2014. 

8.5. Pro LS 2013/14 navrhnout studenta na stáž do firmy Obay Opava 

8.6. V průběhu ledna je třeba dát dohromady vyhlášení soutěže Cena RUV. 

8.7. Návrh na sjednocení grafického vizuálu a orientačního systému v přízemí. Ujme se: K. Míšek. 

8.8. Dvojí možnost stravování v kampusu UJEP: FAST FUD a výdejna jídel pod knihovnou (nutno pořídit si kartu — více 

informací na webu UJEP). 

8.9. Výstava klauzur — prodloužení výstavy o sobotu, tj. výstava klauzur proběhne od 20. do 22.2.2014 (další 

podrobnosti budou projednány na příštím kolegiu). 

8.10. Od 1. 1.2014 začala fungovat Armaturka, nový způsob vedení — zodpovědná R. Veselá, nová PR strategie. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v PONDĚLÍ 17.2.2014 od 11 hodin v zasedací síni děkanátu FUD č. 

234.  

 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


